

Изменение № 1 ГОСТ 18718—73 Колонки для сменных штампов листовой штамповки. Конструкция и размеры

Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 29.05.81 № 2723 срок введения установлен

с 01.07.81

Пункт 1. Таблица. Заменить обозначения полей допусков: C_1 на $h5$, C на $h6$, Pr на $g6$, X_5 на $b12$;
графа L . Для колонок 1030—3016 и 1030—3017 заменить размер: 100 на 110.

(Продолжение см. стр. 118)

(Продолжение изменения к ГОСТ 18718—73)

чертеж. Заменить обозначения шероховатости:

∇_4 (∇) на $\sqrt{6,3}$ (\checkmark), ∇_3 на $\sqrt{12,5}$, ∇_6 на $\sqrt{1,6}$, ∇_8 на $\sqrt{0,4}$, ∇_{10} на $\sqrt{0,1}$

Пункт 6. Заменить обозначения полей допусков: A_7 на $H14$, B_7 на $h14$, SM_7 на $\frac{\pm IT14}{2}$.

Приложение. Пункты 1, 2. Заменить обозначения полей допусков: A_7 на $H14$, A на $H7$, A_4 на $H11$.

(ИУС № 8 1981 г.)